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                                                Ogólne zasady oceniania uczniów 

 

Ocenie podlegają: 

 

 -sprawdziany – są zapowiedziane co najmniej na tydzień wcześniej i poprzedzone lekcja powtórzeniową 

w przypadku działu składającego się z 3 lub 4 tematów może nie być lekcji powtórzeniowej, a uczeń 

zostanie poinformowany o zagadnieniach obowiązujących na sprawdzianie 

- kartkówki- większość jest zapowiedziana, obejmują zakres maksymalnie 3 tematów lekcyjnych i tych nie 

można poprawiać, nieliczne mogą być niezapowiedziane – obejmują materiał z 2 ostatnich tematów i te 

można poprawić 

Sposób przeliczania % na oceny 

      0-30% - ocena niedostateczna 

     31-49 % - ocena dopuszczająca 

     50- 69 % - ocena dostateczna 

     70-89 %- ocena dobra 

     90-95 %- ocena bardzo dobra 

     96- 100 % - ocena celująca 

W niektórych przypadkach nauczyciel może zastosować inne kryterium- np. w przypadku bardzo łatwiej 

kartkówki, żeby otrzymać ocenę celującą uczeń musi uzyskać 100 % 

 Kryteria oceniania sprawdzianów i kartkówek,  oraz sposób przechowywania 

prac są zgodne z WSO. 

- odpowiedzi ustne – obejmują materiał z zakresu trzech ostatnich lekcji 

-prace domowe- uczeń ma obowiązek odrabiać wszystkie zadane prace domowe, oceniona będzie minimum 

jedna praca pisemna w półroczu. Brak pracy domowej będzie odnotowywany jako ,, minus”. Można mieć 2 

minusy jeśli lekcja jest 1 raz w tygodniu, lub 3 minusy jeśli lekcja jest 2 razy w tygodniu. Każdy kolejny 

minus powyżej tego limitu skutkuje oceną niedostateczną 

-praca na lekcji – za aktywna prace na lekcji uczeń może otrzymać plusa lub oceną, w zależności od stopnia 

trudności omawianych zagadnień. Trzy plusy dają ocenę bardzo dobrą 

-prace dodatkowe – mogą być zadawane dla uczniów chętnych, nie są obowiązkowe i można za nie 

otrzymać plusa lub ocenę. 3 plusy dają ocenę bardzo dobrą. Za wyjątkowo merytoryczną prace dodatkową 

można otrzymać ocenę celującą. 

- udział w akcjach pozaszkolnych organizowanych przez organizacje inne niż szkoły, związanych z 

przedmiotem może być nagrodzony cząstkową ocena celującą 

 -szczególne osiągnięcia uczniów, w tym udział w konkursach przedmiotowych (szkolnych i 

międzyszkolnych) dają uczniom możliwość uzyskania oceny celującej na koniec roku szkolnego, jeśli uczeń 

uzyskał w nim bardzo dobry wynik lub zakwalifikował się do szczebla wojewódzkiego. 

 

      W trakcie półrocza  uczeń może zgłosić 2 lub 3 nieprzygotowania ( odpowiednio przy 1 i 2 godzinach 

lekcyjnych w tygodniu). Nieprzygotowanie to brak pracy domowej, lub nieprzygotowanie się do lekcji oraz 

brak zeszytu lub zeszytu ćwiczeń. Przekroczenie limitu nieprzygotowań skutkuje ocena niedostateczną. Nie 

można zgłosić nieprzygotowania na zapowiedziane kartkówki i sprawdziany. 

    Oceny ze sprawdzianu i niezapowiedzianych kartkówek można poprawić w okresie maksymalnie 2 

tygodni od daty oddania sprawdzianu lub kartkówki. Poprawiamy oceny dostateczne i niższe. 

   Uczeń, który nie pisał sprawdzianu lub kartkówki jest zobowiązany napisać je na następnej lekcji. Jeśli 

uczeń był nieobecny w szkole dłużej niż dwa tygodnie  (dłuższa choroba lub inne zdarzenie losowe)  może 

umówić się z nauczycielem na zaliczenie materiału w innym terminie. 

 Ocena za pierwsze półrocze i ocena końcoworoczna nie jest średnią arytmetyczną, ani średnią ważoną. 

Uczeń pracuje na nią całe półrocze ( rok). Ocenę wystawia nauczyciel z ocen cząstkowych, które mają różną 

wartość i biorąc pod uwagę zaangażowanie i wkład pracy ucznia oraz jego stosunek do przedmiotu.   

 


